
Совет
Александро-Слободского сельского поселеция

Заинского муниципального района Республики Татарстан

рЕшвниЕ

N} 4б 09.12.202| r.

О внесение изменений в решение
Совета Александро-Слободского сельского
поселения Заинского муниципального
района от 10.12.2020 ЛЪ 13 <<О бюджете
Алексацдро-Слободского сельского поселения
Заинского муниципального района
Ha2O2L год и на плановый период
2022 и 2023 годов>>

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Бюджетным

кодексом Республики Татарстан, Уставом Александро-Слободского сельского

поселения Заинского муниципсLJIьного района Республики Татарстан, Совет

ДлексанДро-СлобОдскогО сельскоГо поселеНия Заинского муницип€Lпьного района

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Александро-слободского сельского поселениrI

Заинского муницип€UIьного района от 10. |2.2020 J\b 13 "О бюджете

Длександро-Слободского сельского поселения Заинского муницип€Lпьного

района Ha202I год и плановый период 2022 и2O2З годов", (с изменениями

и дополнениями от |9.07.2021г. Jф37) следующие изменени,I:

1.1. В пункте 1 статьи 1:

а) в части 1 цифры 
u4g47,З" заменить цифрами "518З,7";

б) в части 2 цифры "52оЗ,7" заменить цифрами "5456,2";

u) u 
"u."" 

3 цифры "256,4u заменить цифрами "272,5",

|.2. В табл"цу 1 приложения 1 "Источники финансирования дефицита

бюджета Длександро-слободского сельского поселения Заинского

муниципсшъного района на202| год" внести изменения и изложить в редакции

согласно приложению 1 к настоящему решению;
1.з. В таблицу 1 приложения 2 "Прогнозируемые объемы доходов бюджета

Длександро-Слободского сельского поселения Заинского муниципаJIьного района

Ha2O2t год'' внести изменения и изложить в редакции согласно приложению 2 к

настоящему решению;
|.4.В таблицу 1 приложения 5 <<Ведомственная структура расходов бюджета

Длександро-Слободского селъского поселения Заинского муниципаIIъного района

rта2о2|год) внести изменения и изложить в редакции согласно припожению з к

настоящему решению;
1.5. В таблицу 1 приложения б <Распределение бюджетных ассигнований

бюджета Длександро-СлободскQго сельского поселения Заинского



муницип€tпьного раЙона по р€вделам, поДр€}ЗДелаМ, цеЛеВЫМ СТаТЬЯМ, ГРУППаМ

видов расходов кJIассификации расходов бюджета на202| год) внести изменения
и изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению;

2. Опубликоватъ настоящее решение на информационных стендах,

р.}зместить на " Официальном порт€lле правовой информации Республики
Татарстан (PRAVO.TATARSTAN.RU) и на официальном сайте Заинского
муниципrulьного района в разделе "сельские поселения".

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собоЙ.

Л.Г. Варганова



табшща 1

Исгочники финансирования

, -' ::- ,,.,|_ . ;
' . 

',:- :: :,,,' , .- - ,,1 ., 
.,

дефицита бюджета Длександро-Слободского сельского поселеЕr4я Заинского муниципaшьного района
на 2021 год

Изменеrме остатков средств на счетах по rlgту
средстts бюджеl,га

}веrп,тчеrтие прочих остатков средств бюджетов

!вешrчение rц>оtlrс( остатков денежных средств бюдхсgгов

увелшIеЕие проIIID( остатков деЕежнъD( средстts оюджетов

селЬскIiD( посепеrмЙ

}меттьшение остатков средстts бюджетов

!меньшение протIID( остатков денежЕьD( средств бюджегов

}меrтьшеrме прочиХ остатков деЕеr<ньD( средств бюдже:,гов

сельскlо< поселlений

0100 00 00 00 0000 000

01 05 00 0000 0000 000

01 05 02 0000 0000 500

01 05 02 0100 0000 510

01 05 02 0110 0000 510

01 05 00 0000 0000 600

01 05 02 0100 0000 610

01 05 02 0110 0000 610

272,5

-5183,7

-5783,7

-5183,7

5456,2

5456,2

5456,2



Пртлложение 2

к решенrло Совета

Алексаr*лро{пободского се,rтьского поселениJI

Зашского муницIлIмьного района " О внесении изменений в

в бюджет Алексаттдро-Слободского сельского посепенш Заинского l

муниципального района Еа 2021 год и rгrановыйперwол2022

и 2023 годов"
табrплца 1

Прогнозируемые объемы доходов

бюджета Длександро-слободского сельского поселения Заинского муниципaшьного района
на 2021 год

На-:тоговые и непiUIоговые доходы

Напоги на прибьrпь(шоходы)
*налог на доходы физических лrтц

Налоrи на имущесшо
*напог на иl{ущество физических лrац
*земельrтый напог
Прочие ненаlIоговые доходы
Средства самообпоrкениrl граддан
Средстъа самообложения граждaш/ зачисJUIемые в бюджетьт

сельских поселений
Безвозмездные посIупления
Безвозмездные постуIUIени;I от других бюджетов бюджепrой

системы РоссиЙскоЙ Федерации

дотации бюд;кетам бюджетrrой системы Российской

Федерации
щотации на выравнивание бюджетной обеспеченности

дотацrм бюдя<етам сельских поселений на выравЕивание

бюджеттrой обеспеqеЕности из бюджетов муницип,шьных

районов
субвеrщии бюджетам бюд;кеттrой системы Российской

Федерации

субвеrщии бюдхtетам на осуществление первичtного

воинского уqета на территориlIх,где отсутствуют военные

комиссариаты
субвеrщии бюджетам сельских поселений на осуществление

первиtшого воинского учета на территори,Iх/где отсутствуют

военные комиссариаты

сельских поСелений дтя компеЕсации дополнительIiых

расходов, возIIикIIмх в результате решент{й, прию{тых

100 00000 00 0000 000

101 00000 00 0000 000

101 02000 01 0000 110

106 00000 00 0000 000

106 01000 00 0000 110

106 06000 00 0000 110

117 00000 00 0000 000

117 14000 00 0000 150

117 14030 10 0000 150

200 00000 00 0000 000

202 00000 00 0000 000

202 10000 00 0000 150

20216001,00 0000 150

2021,600110 0000150

202 30000 00 0000150

202 35118 00 0000 150

202 35118 10 0000 150

20245160100000 150

204 05020 10 0000 150

28ц,о

120,0
12о,0

2574,0
74,0

2500,0
150,0
150,0

150,0
2зз9,7

2334,7

1,434,1

1434,1

1434,1

10о0

100,0

100,0



Пршожеше5
к решеm Совета

Апексалrлirо-Слободского сешского поселеffi
зашского мl.шшmного района

"о внесеш измевеrтий в бюджет Алексалиро{лободского сешскоrо цоселеffi

Зашскоrо муrrrщшmЕоIо райоЕа m 2021 год и на шшовыа период 2022 и 2023 годов"

табш,ща 1

Ведомсгвеяная структура

раоtодов бюд>rсета Александро,с-rrободскоrо сельскопо поселения
Заинского мувицип;uIьного района на 2021 год

шс.рублей

IIаймепорание квср пЕ i..цц ýPJ

СоветАлександро-Слободского сельского
посел€Еш
Общегосуларсвенцые вопросы

Ф}тшIионировше высшего доffi осЕого

ш.ща субъекта Россшiской Федерilrш и
муIfl4цшmЕого образоваlш

Нешрограше tsаправлеffi расходов
Г:пва мутшщшашното образовам

Расходы на вmату персонапу в цеЕп
обеспечеш вшоmеш фуr*ций
гшударсвеw(муrmlтшашнм )

орIаЕаш/казеW
уч)еждеllш/оргшаш управлеffi
государФеw внебюджетм фоrцаш
Исполцительный комитет АлексаЕдрФ
Слободского сельскою поселения

Общегосударсгвенцые вопросы
ФуI*циоЕироваIме l lравreБсша
Росссийской Федерацш,высм
испомеБffi оргшов государсшеffi ой

власпл субьекюв Россшiской

Непрограшше на[равлеffi расходов

Щекгршшiшарат
rасходы на вышату церсонац/ в цеDп
обеспечеш вшоffi рff фукций
тосударсшеw(муrrтдrlmшм )

органаш/квеffi

rц)еждеt:W,орIаЕм }дравлеffi
Закука товаров,работ и успут дlя

государшеннп и }ryнш{шБffi Еужд

ише бюжешые ассшованбI

Щрlшле общегшупарсвеmе воrц)осш

Непрограше направлеffi расходов

Страовме муrп,щшашffi служащп

Закуrc товаров,работ и усгlт дти
государсвеffi и муЕIд{lzmБffi Еужд

Щиспшсершацш
Зжlжа товаров,работ и усц,г дu
государсmеffi и мушmffi tryжд

!шата ншога на шуцесшо оргаffiацшi и
земельноIо шога
Ише бюджеrше ассишоваffi
Обеспечеме деятешносм подведомсвеннм

rIреждемй

Расходы m вшату персонац, в цеJuD(

обеспечем вшошеш фрктий
государсвеннш(щтплдшашнш )

орIаЕаш,к8еl]ffi
rц)ежденшм,оргаtffi }травпеffi
Iосударсmенw впебюджетм фотrдаш
Зiкука юваров,раоот и усл}т дJя
государсвеннш и мумчmБffi Еужд

Проwе вшrпаш
Нациовшьнш оборова

Мобишдациошм и вневойсковм подотовка

Непрограше Еац)авленш расходов

Осущесвпеmе первшffiого вошского учета
m терршоршп,где ошутсв}ют воеffiе
коwссариаm

862
862

573д
573,5

573,5

573,5

573,5

573,5

4882,7

13zз,1

9\4,2

914,z

914,z

862 01

862 01

а62 01

01

01

01

01

01

01

863

863

863

02

02

02

02

99 0 00 0000 0

99 0 00 0203 0

862 99 0 00 0203 0 100

99 0 00 0000 0

99 0 00 0204 0

01

863
863

01

01

863

863

01 04

04

м

863

863

863

863

863

863

04

04

04

13

13

13

13

13

13

13

13

13

200

800

200

410,3

498,9

5,0

408,9

8д

1,4

1,4

7,0

7,0

8,3

&3

ао, 1

10001 9900002и0

99 0 00 0204 0

99 0 00 0204 0

99 0 00 0000 0

99 0 00 9241 0

99 0 00 9241 0

99 0 00 9708 0

99 0 00 9708 0

99 0 00 0295 0

99 0 00 0295 0

99 0 00 2990 0

99 0 00 2990 0

99 0 00 2990 0

99 0 00 9235 0

99 0 00 0000 0

99 0 00 5118 0

01

01

0]

863

863 800

863

863

863

863

863

863

863

13

13

13

100

200

200

34&1

15,2

z8,9

100,0

100,0

100,0

100,0

01

о2

0z

02

'о2

03

03

863 03



Расходы на вшmry персоmtrу в цеш
обеспечеш вьпо,шеffi ф}кций
государсmеЕ{м(муrrт,щшшrтм )

оргffiами,казенныw
rц)еждеЕш,оргшм упрашеffi
.o"yBupa*"* внебюджетнм фоrтдаш

Закуша товаров,работ и усшут дlя
государсmеЕffi и муЕ,пIшшны Еужд

Обеспечение пожарной безопасЁоmи

Зжука юваров,работ и услуг дтя
тосударсшеЕffi и мyIflщшmнш Еужд

IIациовшьцм экоЕомика
Водцое хозяйбво
Расходы на содержаflе и ремош
мдротешWес кш сооружеЕIий

5ж}re товаров,работ и услуг дu
государФеннu и муЕIfiImБж Еужд

[орожое хозяiшо
Непрограшше Ёarцравлеш расходов
Строшешсmо, содержше и ремоm
автомобишш дороI и шенерш

сооружеffй на ffi в граншIах поселемi в

раках блшоустойсmа
Зжlша ювароьработ и ус:ryг дтя
государсвенЕп и муЕIшшmнш нужд

ЖIиищцФкоммуЕuьное хозяйсво

Блilоустройсшо
Мерошртяm по бJшоустойсву

Умшое освещеме
Закlre юваров,работ и услуг дди

IосударсЕеrffi и м}тrшIшаъffi Еужд

озеденеше
Зжуша mваро9работ и усJryг для

государсвеннм и муншчmmш Еужд

Орrанизацш и содержffiе мест захороненшI

Закуrc юваров,работ и успут дlя

Iосударсшеннш и мун]дIшаJБш Еужд

Проие мероприм по блшоустройсву

Вшошrеме футкцшП оргаЕм месffiого

сшо)щравлеffi
Культура и кинематография
Куъryра
Развтmекуrьryры
Обеспечеме деmшносш ютубов и
куБryрно-досуговш цешров
Зкlка товаров,работ и успут дlя
IосудаIrmеЕны и м}a{IщшаБЕм Еужд

Ише бюджешыеассишовшя
Нешрограшлше Imпрашентя расходов

Межбюджеш,ше трансферш бюджетш

муIщшшнш районов ш бюджеюв

посшема на осущквлеме часm

пошомоий по решеm воцросов месшого

зffiченrбI в соовесвии с замюченнш
согшенбIш

Ише межбюджешые тршсферш
Физическая культура и спорт

Массовшi спорr
у азыmе молбдежои поlпшкл9фшшIескои
куrБтуры и спорта

Мероприяш физшккой кушryры и

спорта в обласм шссового спорта

3ж}ша товаров,работ и усJryг дIя
rосударсвеtsяъfi и муЕIfi{шаБш нужд

Межбюджешые трапсферты общего

характера бюджета субъектов и

мувиципшьЕых образований

Проие межбюджеше трансферm общего

характера

Непрогралмrые Еащ)авлеffi расходов

ОгрIщатеБffiе тршсферты

863

863

863

863

863

03

и
м

03

06

02 99 0 00 5118 0

99 0 00 5118 0

99 0 00 0744 0

99 0 00 9043 0

99 0 00 9043 0

Б1 0 00 0000 0

Б1 0 00 7802 0

Б1 0 00 7802 0

Б1 0 00 0000 0

Б1 0 00 7801 0

Б1 0 00 7801 0

Б1 0 00 78030

Б1 0 00 78030

Б1 0 00 7804 0

Б1 0 00 7804 0

Б1 0 00 7805 0

Б1 0 00 7805 0

08 0 00 0000 0

08 4 01 4409 1

08 4 01 4Ц091

08 4 01 4409 1

99 0 00 0000 0

99 0 00 2560 0

99 0 00 2560 0

10 0 00 0000 0

37 t01, |ж70

37 1 01 12870

99 0 00 0000 0

99 0 00 2086 0

99 0 00 2086 0

100

200

200

200

200

200

200

200

89,7

19J

19,э

8з7,3

2;1,

2,1

835,2

8з5,2

835,2

835,2

429,9

429,9

429,9

2п,7

15,0

15,0

"126,0

1,26,0

11,2

lL,2
ю9|,7
2091,7

51,7

51",7

2о0
31,7

2040

2040

2и0
73,0

73,0

73,0

73,0

73,0

8д

8,4

8,4

8,4

8,4

10,3

10

10

863

863

863

863

863

04

и
04

04

06

09

09

03

03

03

04

05

05

05

05

863

863

863

863

863

20003

03

05

05

05

05

863

863

865

09

09

м863

863 05 03

863 U5 uэ

01

01

01

01

01

08

08

08

03

865

863

863

863

05

08

08

08

863

863

863

200

800

500
863

863

863

863

863

863

863

01

01

02

0z

02

02

08

08

11

11

11

].1

11

L4863

863

863

863

863

14

14

1,4

14

03

03

03

03Ише межбюджеше трансферm

200



Пртлrожение 6

к Решентло Совета Алексаtшро-Слободского сегьского поселеЕия

Заr,сrского муЕицI,fпаJтьного района

"о внесении изменеЕий в бюджет Алексаtrдро{лободского сеJIьского поселениJI

Зашrского лryГмципаJIъного района на 2021 год и на гUIановый период 2022

и 2023 годов"
таолица I

Распределение

бюджетных ассигIIоваIIий бюджета Длександро-Слободского сельского поселения по разделам и

подраЗделам,целеВымстатьям'грУппамВидоВрасходоВIоIассификациирасходоВбюджетоВ
на 2021 год

ОбпrеrосуларсгвеЕIIые вопросы
ФункционироваЕие высшего должностЕого лица

субъекта Российской Федерации и
муниципального обраюваrтия
Непрограммrтые Еаправления расходов
Глава муниципапьного образования

Расходы на въrплату персоЕапу в цеIЕх
обеспечеrтия вьшолнения фуrrкr{ий
государственЕыми(мувтлlипальными ) оргаЕами

/казеЕными учреждениrI}м,органами управлеЕия
государственньrми внебюджетrтьпм фоцпами

Функчиоrмрование Правrrепьства Росссийской

Федерацчм,высrrмх исполЕительных оргаIrов

государственЕой власт,t ryбъектов Российской

Федераuии,местных адмлсмстраций
Непрограммrтые направлеЕ,я расходов
I_[еrrгральный аппарат

Расходы на выrrлату персонапу в цеJIях

обеспечения выпоlшевия функций
государственными(муничтzшrапьньпм ) органаьм

,ка3еIlными учРежДеЕи-ячм/органами управлениJI
государственньrми внебюдя<етяыми фоrцами
Закугrка товаров,работ и услуг дпя

государствеIIных и муниципальЕых Еуцд

Илтые бюджетные ассиIIIовани,I

Другие общегоryдарствеЕЕые вопросы

Непрограммные Еаправления расходов

Страхование мунIпIипальIIых спужапцих

Закупка товаров,работ и усrryг рчя

государствеI{Irых и муЕшIипмьных Еужд

[испансеризация
Закупка товаров,работ и успуг лтlя

государственных и муниципаJIьЕых t{ух(д

}rrлата налога на имущество организаций и

земельного налога
Иные бюджетrтые ассигrIоваЕиJI

обеспечение деяrcльности подведомственных

учреr(дений

Расходы ва выrurату персоЕапу в цеJuIх

обеспеqения вьrтrоrшения функций
государственI$IDм(муrмципальrrьшм ) органами

/казеЕЁыми учреп(дениJпчм/органами управпениJI

государственIrьIми внебюджетными фоrrдами
Закуrп<а товароьработ и услуг для

государglк}rных и муЕиципальIlых Еужд
'Прочие выrr,rаты

Национальная оборона

мобиrrизациотшая и вневойсков,lя подготовка

Непрограlr,,паяьте направлеЕиярасходов ___ __л

UфЬЪ.Ь,r.""е первйчного воиItского учета на

терриюриях,где отсутствуют воеЕЕые

комиссариаты .t

57з,5
57э,5
57з.5

02
02
02

01

01

01

99 0 00 0000 0
99 0 00 0203 0

99 0 00 0203 0

99 0 00 0000 0

99 0 00 0204 0

99 0 00 0204 0

99 0 00 0204 0

99 0 00 0204 0

99 0 00 0000 0

99 0 00 9241 0

99 0 00 9241 0

99 0 00 9708 0

99 0 00 9708 0

99 0 00 0295 0

99 0 00 0295 0

99 0 00 2990 0

99 0 00 2990 0

99 0 00 2990 0

99 0 00 9235 0

99 0 00 0000 0

99 0 00 5118 0

100 573,50201

01

01
01

04
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9\4,2
9L4,2
9т4,2
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13

13
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13

13

13

13
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410,3

498,9
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01
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100,0

100,0
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Расходы на выггrату персоЕапу в цеJuIх

обеспече}rия вьгпоrrнения функrчм
государственными(мутlичипальными ) органами

,казенными учрецдеЕIбIми/органами управлеЕиJI

государствеЕными внебюджетттыми фоrrдами
Закупка товаров,работ и успуг для
государственIrых и мувиципаJIьных Еужд

Обестrеqение по><арЕой безопасносглt

Обеспеqеrме первичных мер пожарной

беюпасносrи
Наr{иональная экономика
Водrое хозяйсгво

Расходы ва содержаtме и ремонт
гr{дротехнических сооружений
Закупка юваров,работ и услуг дтя
государсвеIшых и муЕиципальньж нущд

,Щорояоое хозяйство
Мероприяпrя по благоустройству
Строительство, содержание и ремонт
автомоби_rrьrтых дорог и инженерных соорух(ений

на них в границах поселений в рамках
благоустройства
Закупка товаров,работ и уоryг для
государсвенных и муIrиципальIlых Еужд

Житп.rп_Еrо-коп,пчr}цальное хозяйсгво

Благоустройство
Меропри-rмя по благоустройству

!.шлчное освещеrме
Закугл<а юваров,работ и услуг дlя
государственных и муниципаJIьЕых Еуцд
озепенение
Закутп<а товаров,работ и услуг дlя
государствеIIных и муниципаJьных Еужд

Организация и содержаЕие мест захороненIIJI

Закуrп<а товаров,работ и услуг для
государствеIfi{ых и муIмципмьных нуцд

Прочие мероприrIття по благоустройству
Вьrполнение фут*<чий органами местного

самоуправлеrryul
Кулъryра и кr,rrrематография
Кульryра
Развттме кульryры
Обеспечение деятельности кryбов и кульryрно-

досуговых цеЕтров
Закупка товаров,работ и успуг дтlя

государственIrых и муниципaшьных Еужд
Иные бюджетrrые ассиIтIоваII],rI

Непрограммные направления расходов

Межбюджетные трансферты бюджетам

муниципaшьЕых районов из бюджетов поселений

на осуществлеЕие части полномочий по

решению вопросов местного значенIбt в

соотвествии с закпюченными соглашениями

Межбюджетные трансферты

ФизиqеФ(ая кульryра и спорт
Массовьй спорт
Развr,гrrде молоде)G{ой полтflики,физической
культуры и спорта
Мероприяrия физrrsеской культуры и спорта в

области массового спорта
Закугп<а товаров,работ и услуг дrя
государсшеЕных и муниципаJIьных Еужд

Межбюдх<етrше травсферты общего
хараrсгера бюд2кета субъеrсгов и
Df}цrrlпдIмъньп< образований

Прочие межбюджетные трансферты общего

характера

Непрограшлrые Еаправления расходов

Огрицательные трансферты

Иtше межбюджетные тансферты

итого
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99 0 00 5118 0

99 0 00 07440

99 0 00 9043 0
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03

04
05

05
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02

03

03

03

03

09

200

200
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